Ibid. ad text. 88. de instrumentis vocalibus agens, τὸν
Φάρυγγα in masculino genere *laryngem*, hoc est, *arteria
aspera caput* significare docet; in feminino *fauces*: spatium
scilicet quod a radice linguæ usque ad laryngem & œso-
phagum patet. Φάρυγξ ὅτε μὲν δηλονῶς λέγεται, σημαίνει
τὴν κυρίως Φάρυγγα. αὐτὴ δὲ ἔστιν ἡ ἔχανία ἢ μετὰ τὴν τῆς
γλώττης ρίζαν. scribe; ἄχανία a verbo χαίνω. idem Philo-
ponus supra, de eadem re loquens: Ἔστι γὰρ τὸ μὲν ἄχα-
νὲς τῆς σόματις τῆς μετὰ τὴν ρίζαν τῆς γλώττης Φάρυγξ. Profun-
dum scilicet illud, in quo gulæ & asperæ arteriæ extrema
concurrant. Ita quidem *Philoponus* duplicem hujus vocabu-
li significationem distinguit: perquam grammaticè, alioqui
promiscue usurpari in feminino etiam genere, modo pro
faucibus, modo pro larynge, apud *Galenum* & alios bonos
auctores observare est. De laryngis autem constitutione sic
eodem loco: Ἔστι δὲ ὁ Φάρυγξ τὸ ἔχalon τῆς τραχείας ἀρτη-
ρίας, ὅπερ ὑπὸ τῶν τριῶν χόνδρων περιέχεται. τὰς ἀρυται-
νοειδῆς καλουμένους, καὶ τῆς θυροειδῆς, καὶ τῆς ἀνώνομος. i. Est au-
tem *pharynx*, seu *larinx* extremitas *arteria aspera*, quæ tribus
cartilaginibus constat: ea quæ *arytanoides*, hoc est, *gutturio
similis*; & quæ *scuti formam* refert, ob id *thyroides* dicta; tum
ea, quæ nomine caret. Quæ est igitur hæc laryngis cartilago
ἀνώνομος? quam recentiores *Anatomici* κρικκοειδῆ. *annu-
larem* vocant: contra veterum auctoritatem atque ipsius
Galenii, qui & ipse in libro *de dissectione vocalium instrumen-
torum* cap. 4. nullum ei cartilagini nomen potuisse inve-
niri tradit, quod nulli earum rerum, quæ in hoc mundo
existunt, assimilari possit; tamen postremæ incumbens
basim κρικκοειδῆ efficit.

Eodem in lib. ad text. 101. τῆς ἀοράτης notionis tra-
dens;

dens; & ejus quod dicitur καὶ σέρεσιν ὄρατόν, ut tenebræ, & quæ obscuritate parum a tenebris differunt. Καὶ τῶ λίαν αἰμύδες (inquit,) ἢ ἐγγίζον τῆ σέρήσει (supple ὅψις ἀντιλαμβάνεται κατὰ συμβεβηκός) οἷον λέγομεν εἶναι τὸ γλυκὺ φῶς. turpe est mendum pro λυκόφως, crepusculum.

Ad lib. 3. de Anima cap. 6. in προθεωρίᾳ. quantam unius elementi jactura fraudem parum attentis facere possit, locus hic Philoponi ostendet. εἰπεὶ δὲ εἶπε πῶς νοεῖ ὁ νῦν ἔσθρον ζητεῖ λοιπὸν πῶς νοεῖ τὸ ἀδιάαιρετον μέγεθος. ὅπερ ἦν δεύτερον σημαίνοντα τῶ ἀδιαίρετον· τῆτο δὲ τρίτον ἐστὶ. τὸ γὰρ μέγεθος τῆ τρίτον ἐστὶ. Agit ibi Philosophus de indivisibilium intellectione; in quorum classe secundum locum tribuit magnitudini, prout est quoddam totum, & simul intellectu comprehenditur. Τῆσο δὲ τρίτον, supple, ἀδιάαιρετον. *Istud autem individuum tertium est.* Ita ad verbum nullo sensu mendose igitur τρίτον pro τριπλὸν, *trinum*, quod scilicet tribus modis usurpatur. Sequitur: Τὸ γὰρ τρίτον ἐστὶ. idem mendum est, & sequentia indicant: Καὶ ὅλον γὰρ ἐστὶ καὶ μέρη ἔχει, καὶ συνιδέμενόν ἐστὶ. scribe igitur τριπλὸν: trina est magnitudo: nam & quoddam est totum: & partes habet plures: & composita est. Quæ esse trina, modi tres cognoscendi arguunt; quippe eadem magnitudo, ut totum est quoddam, ab intellectu simul & absque tempore cognoscitur, nempe in instanti. Ut autem partes habet, ab intellectu etiam cognoscitur, sed non in uno instanti temporis, verum pluribus, unaquæque scilicet pars post aliam, seorsim indivisibiliter: ut denique ex partibus conflata, non amplius mente, sed cogitatione, quam διάνοισιν Græci vocant, usurpatur. Atque hæc in transcurso ex Philopono attigisse sufficiat. larga quidem in hujus & aliorum interpretum Græcorum commentariis errorum leges est, messis multa, sed operarii pauci. Satisque mirari non possum, nemini Criticorum nostrorum, qui in bonorum auctorum libris emendandis totam